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Ministeriet derfor savnede Hjemmel til at bevilge ham Gaven. Da Andrageren imid- 
lertid gaar ud fra, at det ikke har været Lovgivningsmagtens Mening, at Sygepasserne 
ved de forskellige Lasaretter, som oprettedes i 1864, skulde med Hensyn til Hæders- 
gaven behandles forskelligt, efter som de modtog Undermunderingsgodtgørelse i Hen- 
hold til Reglerne for Krigstilstand eller for Fredstilstand, med andre Ord, oIJl de fik 
5 Skilling eller 3 Skilling daglig i Undermunderingsgodtgørelse '-- og dertil indskræn- 
kede Forskellen mellem at være sat paa Krigsfod og paa Fredsf od sig for deres Ved' 
kommende , haaber han, at, der maa blive truffet en Ordning ved en Anmærkning 
paa Finansloven eller paa anden Maade, hvorved det vil blive muligt, at de endnu 
levende af Sygepasserne ved Feltlasarettet i Assens kan faa Del i Hoodersgaven, 

2 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

17. Fra Stationsbud ,,,,C, M. T. Jensen af Skive om, at den Tid, han har ar- 
bejdet som Arbejdsmand i Centralværkstedet i Aarhus, maa blive medregnet som 
anciennetetsgivende i hans puværende Stilling. (Indbragt den 11. November 1914 af 
Folketingsmanden for Viborg Amts 1ste Valgkreds, MansMelsen). 

Andrageren har fra Februar; 1900 til ; ind i Aaret 1910; været ansat ved Stats- 
banernes Værksted i Aarhus, i de sidste 4 Aår ved et Arbejde, der ikke krævede stor 
legemlig Anstrengelse, fordi Andrager en fik Smerter i Underlivet, saa snart han 
skulde løfte eller bære tunge Genstande. Han mener 홢 og har deri faaet Medhold 
af Jernbanelæge Koch af Aarhus, Professor Tage Hansen ved Amtssygehuset i Aarhus 
og Professor Jørgensen i København, der alle nar haft ham til Behandling som Pa- 
tient 홢, at Smerterne hidrører fra et Slag af en tilbagespr'ingende Vognfjeder, han 
under sit Arbejde ved Aarhus-Værkstedet fik i Foraaret 1901,, men som han ikke den 
Gang ænsede og derfor ikke meldte til Forsikringsraadet. Han blev saa i 1910 ansat 
som Reservebud, indtil han den 1, December 1912 fik Pladsen som Stationsbud i Skive. 
Til sin nye Stilling har han ikke kunnet overføre den ved Statsbanernes Værksted i 
Aarhus 'opiiaaede Anciennetet, men da han har maattet opgive Stillingen i Aarhus paa 
Grund af et Ulykkestilfælde under Arbejdet, der kun, fordi han var haard overfor 
Smerter, ikke blev meldt til Forsikringsraadet, antager han, at Billighed taler for, at 
der som Erstatning lægges til hans Tjenestetid i Skive den Tid, hvori han har været 
ansat i Aarhus. Han har i saa Henseende indgivet Andragende til Ministeriet for 
offentlige Arbejder, men har faaet Afslag, og han henstiller derfor nu sin Sag til 
F o l k e t i n g e t .  홢 

6 Bilag medfølger. 

: Udvalget gør ikke Indstilling, 

18. Fra 264 Beboere af Mou og Omegn om, at der maa blive tilstaaet for- 
henværende Landpostbud C. Andreasen af Hou en aarlig Understøttelse. (Indbragt 
den 18. November 1914 af Folketingsmanden for Aarhus Amts 1ste Valgkreds, 
Hegélund-Lange). 

Den l .  Oktober 1914 afskedigedes efter 30 Aars Tjeneste Landpostbud C. 
Andreasen i Henhold til Ansøgning paa Grund af Alder og Svagelighed, og han fik i 
Pension 317 Kr. 23 ''Ø. Da dette Beløb ikke er tilstrækkeligt til hans og Hustrus 

.' , : Underhold, indgav, 264 Beboere i hans Ombæringsdistrikt et. Andragende til General- 
postdirektoratet om, at denne Pension maatte blive forhøjet om end blot med 10 Kr. 
maanedlig. Generaldirektoratet svarede, at man var ubeføjet til at imødekomme An- 
dragendet, og det indgives derfor nu til Folketinget 

2. 'Bilag medf ølge i 

Udvalget gør ikke i idstilling. 


